

اخبار



تورم انگلیس قابل قبول نیست

به گزارش «ایران اقتصادی»، اندرو بیلی، رئیس بانک انگلستان (BoE) گفت: «تورم در بریتانیا به طور غیرقابل قبولی بالاست اما تأکید کرد که انتظار می‌رود نرخ تورم کل تا پایان سال به میزان قابل توجهی کاهش یابد.»

بیلی بیان کرد: «در حالی که سطح فعالیت اقتصادی نتوانسته است فراتر از سطح قبل از همه‌گیری به طور پایدار رشد کند، اقتصاد بریتانیا انعطاف‌پذیری غیرمنتظره‌ای نشان داده است.» وی خاطرنشان کرد: «هر دو افزایش قیمت و دستمزد با نرخ جاری با هدف تورم دو درصد سازگاری ندارند.» به گزارش ایسنا از اکونومیک، در ماه مه شاخص قیمت مصرف‌کننده به میزان ۸٫۷ درصد به صورت سالانه و شاخص قیمت مصرف‌کننده اصلی به بالاترین نرخ خود از مارس ۱۹۹۲ رسید.

اخبار



افزایش نرخ بهره آمریکا پایانی ندارد

به گزارش «ایران اقتصادی»، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو اظهار کرد: «ممکن است در سال جاری نیازمند انقباض بیشتر پولی باشیم و در حال حاضر برای اعلام پیروزی در دستیابی به تعادل بین تقاضا و عرضه زود است.»

دالی بیان کرد: «این پیش‌بینی بسیار منطقی است که بگوییم چند افزایش نرخ دیگر ضروری است.»

وی گفت: «خطر افزایش بسیار کم نرخ‌ها در مقابل افزایش بیش از حد نرخ‌ها بیشتر است و کاهش سرعت افزایش نرخ می‌تواند مناسب باشد.» دالی خاطرنشان کرد: «وقفه‌های طولانی‌تر از آنچه تصور می‌کردیم وجود دارد.» طبق گزارش ایسنا از بیزنس، مری دالی افزود: «فدرال رزرو تحرک اساسی اقتصاد ایالات متحده را دست‌کم گرفته است.»

اقتصاد جهان

به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان جهانی خواربار و کشاورزی (فاو) در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش‌های موسوم به «دورنمای محصولات و وضعیت غذایی»، کل تولید غلات ایران در سال زراعی جاری را ۲۰٫۶ میلیون تن پیش‌بینی کرده است.

ایران در سال گذشته ۲۰٫۶ میلیون تن غله تولید کرده بود که براساس پیش‌بینی فاو، در سال ۲۰۲۳ نیز به همین میزان غله تولید خواهد کرد.

خریدار مرموز نفت روسیه ناپدید شد!



به گزارش «ایران اقتصادی»، شرکت Gatik Ship Management که در بمبئی مستقر بود و توانست ۶۰ کشتی را برای حمل نفت روسیه دست‌وپا کند، در پی تفحص روزافزون از شرکت‌هایی که به تجارت کالاهای روسیه کمک می‌کنند، ناوگان خود را به تنها چهار کشتی کاهش داده است. اندیشکده مستقل فنلاندی «مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک» (CREA) در ماه مه گزارشی با عنوان «چگونه سقف قیمت ائتلاف نفت روسیه را در کشورهای ثالث سفید می‌کند»، منتشر کرد که بر اساس آن کشورهای غربی به ارزش ۴۲ میلیارد دلار، نفت روسیه را در قالب فرآورده‌های نفتی مختلف از کشورهای که در سال ۲۰۲۲ با روسیه دوست بوده‌اند، خریداری کرده‌اند. هند بزرگ‌ترین خریدار نفت روسیه و صادرکننده فرآورده‌های نفتی تولید شده با استفاده از نفت این کشور بوده است. به‌عنوان مثال صادرات دیزل هند در مارس امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته سه برابر شد و به ۱٫۶ میلیون بشکه در روز رسید و دیزل را به یکی از بزرگ‌ترین کالاهای تجارت میان هند و اتحادیه اروپا تبدیل کرد. بلومبرگ در مارس گزارش کرده بود که ۶ شرکت تقریباً گمنام که در

هنگ‌کنگ و دوبی مستقر هستند، اکنون بر تجارت نفت روسیه تسلط دارند و بازرگانان نفت قدیمی مانند ویتول، گلنکور و گانور سوئیس، همچنین ترافیگورای سن‌گاپور دیگر در این بخش حضور ندارند. طبق گزارش بلومبرگ، داده‌های گمرک روسیه نشان می‌دهد شرکت‌های نورد اکسیس، تجاری نفت اف زد کو، کیو آر تردینگ دی‌ام سی‌سی، کانتستپ اوپل سرویس، پلاتریکس انرژی و کورال انرژی دی‌ام سی‌سی، در مجموع حدود ۱٫۴ میلیون بشکه در روز نفت روسیه را جابه‌جا کردند. این میزان، بیشتر از نفتی است که شرکت‌های بزرگ بازرگانی کالا معمولاً قبل از جنگ اوکراین مبادله می‌کردند و برای رفع کل نیاز کشورهایمانند انگلیس و ایتالیا کافی است.

در پایان سال ۲۰۲۲، ۱۲٫۵ میلیون تن برآورد کرده است. در سال پیش از آن، کل ذخایر غلات ایران ۱۱٫۸ میلیون تن اعلام شده بود. ایران حدود ۱٫۵ درصد از کل ذخایر غلات دنیا را در پایان سال ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده است. کل ذخایر غلات دنیا در پایان این سال ۸۵۷ میلیون تن برآورد شده که ۲۹۴ میلیون تن از این رقم مربوط به گندم و ۱۹۷ میلیون تن شامل برنج بوده است. ایران با ذخایر غلات ۱۲٫۵ میلیون تنی در رتبه هشتم جهان قرار گرفته است. چین با ذخایر غلات ۳۹۷ میلیون تنی در رتبه اول قرار

پیش‌بینی تولید ۲۰٫۶ میلیون تن غله در ایران

سازمان جهانی خواربار و کشاورزی (فاو) با پیش‌بینی تولید ۲۰٫۶ میلیون تن غله در ایران طی سال زراعی جاری از رتبه هشتمی در ذخیره غلات دنیا خبر داد



تولید گندم ایران در سال جاری نسبت به سال قبل از آن به میزان ۵۰۰ هزار تن افزایش خواهد یافت و از ۱۳ میلیون تن در سال قبل به ۱۳٫۵ میلیون تن در سال زراعی جاری خواهد رسید

دارد. هند با ۶۷ میلیون تن و آمریکا با ۵۸ میلیون تن به ترتیب رتبه‌های دوم و سوم را به خود اختصاص داده‌اند.

اتحادیه اروپا با ۴۳ میلیون تن، اوکراین با ۲۳ میلیون تن، روسیه با ۱۸ میلیون تن و برزیل با ۱۳٫۸ میلیون تن به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا هفتم قرار گرفته‌اند. ایران در حالی رتبه هشتم جهان در ذخیره‌سازی غلات را دارد که هجدهمین کشور پرجمعیت جهان محسوب می‌شود. کشوری مثل مصر با جمعیتی تقریباً برابر ایران تنها ۴٫۳ میلیون تن ذخیره غله داشته است.

سرمایه‌گذاری

فضای سرمایه‌گذاری بسیار غم‌انگیز در جهان



به گزارش «ایران اقتصادی»، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل متحد، آکتاد (UNCTAD) اعلام کرد به علت شوک‌های ژئوپلیتیکی و اقتصادی که اعتمد

سرمایه‌گذاران در سراسر جهان را تخریب کرده است، فضای سرمایه‌گذاری بین‌المللی در سال گذشته «بسیار غم‌انگیز» بود.

بنا بر اعلام این نهاد بین‌المللی در گزارش سرمایه‌گذاری جهان در سال ۲۰۲۲، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در سال ۲۰۲۲ حدود ۱۲ درصد کاهش یافته و به ۱٫۳ تریلیون دلار رسیده است. این درحالی است که این رقم در سال ۲۰۲۱ بهبود قوی را تجربه کرده بود.

آکتاد این کاهش را ناشی از همپوشانی بحران‌های جهانی نظیر درگیری در اوکراین، قیمت‌های بالای مواد غذایی و انرژی و افزایش بدهی عمومی عنوان کرده است.

ریکا گرینسپن، دبیر کل آکتاد در این رابطه گفت: افزایش تورم، نگرانی از رکود و تلاطم در بازارهای مالی، بسیاری از برنامه‌های سرمایه‌گذاری را در ابتدای سال متوقف کرد.

به نوشته این گزارش، چالش‌های اقتصادی در جهان به صورت ویژه تأثیر منفی بر تأمین مالی پروژه‌های بین‌المللی و ادغام شرکت‌ها و تملک‌های برون‌مرزی داشته است.

در ادامه این گزارش آمده است، کاهش سرمایه‌گذاری بیشتر در کشورهای توسعه‌یافته به علت محدودیت‌های مالی بیشتر، افزایش نرخ بهره و بی‌ثباتی در بازارهای سرمایه‌یابی بین‌بینی شده و با کاهش ۲۷ درصدی به ۳۷۸ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش فارس از راشاتودی، مسئول اصلی این کاهش سرمایه‌گذاری در کشورهای توسعه‌یافته، شرکت‌های چندملیتی هستند، زیرا صنایع در سراسر جهان با اختلال در عرضه مواجه هستند.